
 たんぽぽの会 ４月 活動日のお知らせ 

 

【 学外活動 】 

場所 日時 活動時間・内容 

鎌倉薫風学園 
4月 17日(水) 

4月 24日(水) 

10:00～12:00 クッキー作りのお手伝いなど 

水曜日か金曜日に参加していただける方は日程を調整いた

しますのでご連絡ください 

鎌倉清和園 4月 3日(水) 
10：00～12：00 

ミシンや手作りによる製品製作のお手伝い 

障がい者生活支援センター 

鎌倉清和 
第 3火曜日 

10：00～12：00 

手作りの小物製品、製作のお手伝い 

聖園子どもの家 4月 14日(日) 
10：00～12：00 

子ども服や靴下などに名札を付ける簡単な作業 

☆学外での活動日は日時が変更になる場合もありますので、担当者に連絡の上ご参加ください。 

詳細については在校生は webでお知らせのご案内をご確認ください。 

ご不明な点は下記（たんぽぽメール）までお問い合わせください。 

2019 年度の活動が始まりました！ 
今年度は 69期を中心に活動してまいります。一人でも多くの皆様のご支援ご協力を賜りたく、よろしく
お願い申し上げます。お母様同士のおしゃべりを楽しむつもりで誘い合いお気軽にご参加ください。お
一人でのご参加も大歓迎です！ 

お知らせとお願い 

 ★今後のアロイジオ会館での活動予定日 5/10(金)、5/20（月)、6/6(木)、6/20(木)、7/16（火） 

 ★寄付品のお願い 

  ～フィリピン・アフリカの会向け～ 

①未使用のタオル（サイズ問わず）②布地（大きさ問わず）③ピアニカ（吹き口はたんぽぽの会にて新品

に交換してから寄付します）④クレヨンセット⑤色鉛筆セット（新品、もしくは全色揃っていて（何色セットの

物でも可）、使用に耐える長さのある物） 

～カトリック・イエズス会旅路の里（釜ヶ崎）向け～ 

⑥未使用の石鹸、タオル、歯磨きセット、髭剃り（簡易タイプ。電化製品不可）⑦毛布（洗濯済みの中古品可、

綿毛布は不可） 

～その他～ 

⑧使用済み切手⑨無地の生地（ブロードやシーチング等）⑩チロリアンテープ⑪未使用の白無地のフェイ

スタオル 

 

たんぽぽの会 問い合わせ先 ｔａｎｐｏｐｏｎｏｋａｉ̠ｅｉｋｏ＠ｙａｈｏｏ．ｃｏ．ｊｐ（69期運営） 

日 時 場 所 活 動 時 間・内 容 

4/12（金） 

 

4/23（火） 

栄光学園 

アロイジオ会館 

10：00～12：30 

（昼食をお持ちになり召し上がっていただいてもかまいません） 

・栄光祭に向けての製作活動及び販売準備 

・一般手芸（にこちゃんタオル、刺繍布巾、通帳ケース等） 

（布切り用の鋏、名札、エプロン、をお持ちください） 

※貸出用の鋏もございます 


